
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва

г.Азнакаево №88-11 «26» октября 2021 года

О внесении изменений в Положение о присвоении 
имен муниципальным предприятиям, учреждениям 
(организациям), улицам, скверам, площадям, порядке 
переименования их в целях увековечения памяти 
граждан, организаций и исторических событий, 
утвержденное решением Азнакаевского районного 
Совета Республики Татарстан от 20.06.2017 №116-19 
«О Положении о присвоении имен муниципальным 
предприятиям, учреждениям (организациям), улицам, 
скверам, площадям, порядке переименования их в 
целях увековечения памяти граждан, организаций и 
исторических событий на территории Азнакаевского 
муниципального района»

На основании письма Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 

№ТГ-П 16-8721 (№22),

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о присвоении имен муниципальным предприятиям, 

учреждениям (организациям), улицам, скверам, площадям, порядке 

переименования их в целях увековечения памяти граждан, организаций и 

исторических событий, утвержденное решением Азнакаевского районного 

Совета Республики Татарстан от 20.06.2017 №116-19 «О Положении о 

присвоении имен муниципальным предприятиям, учреждениям (организациям), 

улицам, скверам, площадям, порядке переименования их в целях увековечения 

памяти граждан, организаций и исторических событий на территории 

Азнакаевского муниципального района» следующие изменения:

пункт 1.4. дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«героев Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, по истечении 

срока не более 3 лет исчисляемого со дня смерти.».



2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Азнакаевского районного Совета по вопросам

этике и местному самоуправлению.

М.З.Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

